

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Irapuato, Gto.		
Estado de Flujos de Efectivo		
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018		
Concepto	2018	2017
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>21,777,962.86</b>	<b>45,786,824.41</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	183,862.44	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,626,736.93	3,460,631.56
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	216,490.25	5,497,717.75
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	19,751,073.24	36,828,575.10
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>18,512,580.22</b>	<b>44,014,410.60</b>
Servicios Personales	14,805,104.36	30,132,737.76
Materiales y Suministros	1,190,176.67	3,103,638.68
Servicios Generales	1,804,640.20	5,226,848.08
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	812,158.99	5,551,186.08
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	100,500.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>3,265,382.64</b>	<b>1,772,413.81</b>
<b>Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>1,305,668.37</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	1,305,668.37
<b>Aplicación</b>	<b>676,263.41</b>	<b>4,639,522.41</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	483,037.00	1,507,678.25
Bienes Muebles	236,941.33	3,031,944.16
Otros Orígenes de Inversión	-43,714.92	0.00
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-676,263.41</b>	<b>-3,233,854.04</b>
<b>Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>1,634,026.56</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	1,634,026.56
<b>Aplicación</b>	<b>1,365,147.30</b>	<b>0.00</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	1,365,147.30	0.00
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-1,365,147.30</b>	<b>1,634,026.56</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>1,223,971.93</b>	<b>172,586.33</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>4,474,511.83</b>	<b>4,301,925.60</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>5,698,483.76</b>	<b>4,474,511.83</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

  
 Director General  
 Rafael Uro Antillón

  
 Directora Administrativa  
 Erika Guadalupe Baeza  
 MONTAÑA